AU TONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL

Dekret

[ ANDESRAT FUR UMWELT, ENERGIE,
BAUTEN UND VERMOGEN,
LADINISCHE SCHULE UND KULTUR
AMT FUR STRASSENBAU WEST 10.1

A0 5 Y
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZAND - ALTOABIGE

Decreto

ASSESSORE ALLUAMBIENTE, ENERGIA,
LAVORI PUBBLIC! E PATRIMONIO,
SCUOLA E CULTURA LADINA

UFFICIO TECNICO STRADE OVEST 10.1

vom

13, Mai 2013

Betreff:

Bauvorhaben: 23.02.5.44.34

Bau einer Lawinenschutzgalerie auf der
SS 44 Jaufenpass bei kim 37,200,

Gemeinde St Leonhard in Passeier
cuUP: B41812000010003

Nicht wesentliche Anderung der
technischen  Eigenschaflen und  der
iiberschlagigen Kosten des Bauvorhabens
von 2.910.000,00 € auf 3,150.000,00 €,

i Sy
ol >
Ny
A 5_ )¢ ff'
4 / ’ /"
A \ /
'1\ (;\) \'\.\t\\
SN
o ‘:-- B, / \
ke ‘\\\" / A
N N // -
N. $
o
del
OggettO' LS T R s QU L
Opera: 23.02.5.44.34 :
Costruzione di una galleria -

paravalanghe sulla SS 44 passo Giovo ;-
al kim 37,200, :

Comune di San Leonardo in Passiria.

CUP: B41B12000010003

Variazione non essenziale delie .~
caratteristiche tecniche e della spesa .-
presunta dell'opera da € 2.910.000,00 a €
3.150.000,00.



LANDESRAT FUR UMWELT, ENERGIE,
BAUTEN UND VERMOGEN,
LADINISCHE SCHULE UND KULTUR

SCHICKT VORAUS, dass die technischen
Eigenschaften ber das im Gegenstand
angefiihrte Bauvorhaben mit Beschiuss Nr. 17
vom 08.01.2012 zum Betrag in Héhe von
2.€10.000,00 € genehmigt wurden,;

STELLT FEST, dass fur die Durchftthrung der
im Betreff genannten Arbeiten die Gemeinde
St. Leonhard in Passeier die Kosten flr das
Vor- Einreich- und Ausflhrungsprojekt mit der
Sicherheit in der Planungsphase (ibernommen
hat;

STELLT FEST, dass zu diesem Zweck eine
diesbezlglichen Konvention Sammiung Nr.
117/2012 vom 08.08.2012 abgeschlossen
worden ist;

NIMMT EINSICHT in den Bericht des
Verfahrensverantwortlichen vom 17.12.2012,
aus dem die Notwendigkeit einer Anderung
der mit dem oben angefihiten Beschluss Nr.
17 vom 09.01.2012 festgeleglen
tiberschlagigen Kosten sowie eine nicht
mahgebliche Anderung der technischen
Eigenschaften des Bauvorhabens  laut
demselberi Beschluss hervorgeht;

NIMMT in die vom Verfahrensverantwortlichen

ausgearbeitete Gesamtkostenlibersicht
EINSICHT:
welche eine Gesamtausgabe von

3.150.000,00 € vorsieht, die folgendermalen
unterteilt ist;

- Arbeiten zur Ganze
zu Lasten der Provinz 2.297.932,83 €
- Summen zur Verfigung der :
Verwaltung zu Lasten der Provinz
insgesamt: 730.967,07 €
- Summen zur Verfigung der
Verwaltung zu Lasten der Gemeinde
insgesamt: - 121.100,00 €

davon fur: i

a) 21 % MwSt. auf den Betrag der
Arbeiien zur Ganze

zu Lasten der Provinz 482.565,92 €
b) Unvorhergesehenes zur Ganze
zu Lasten der Provinz 109.501,15 €

¢) fechnische Spesen zu Lasten der ,
Provinz (inkl. 21 % MwSt)  118.900,00 €
- fechnische Spesen zu Lasien der
Gemeinde (inkl. 21 % MwSt.)121.100,00 €
d) Enteignungen zur Ganze
z¢ Lasten der Provinz 20.000,00 €

ASSESSORE ALLAMBIENTE, ENERGIA,
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO,
SCUOLA E CULTURA LADINA

PREMESSO che le caratteristiche tecniche
dell'opera indicata in oggetio sono state
approvate con deliberazione n. 17 del
09.01.2012 per l'importo di 2.810.000,00 €

DATO ATTO che per I'esecuzione dei lavori in
oggetto il Comune di San Leonardo in Passiria
si & assunto i costi della progettazione
preliminare,  definitiva, esecutiva ed |l
coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione;

DATO ATTO che a tal fine & stata stipulata
una relativa convenzione, raccolta n. 117/2012
del 08.08.2012;

VISTA la relazione del responsabile di
procedimento del 17.12.2012, dalla quale
risulta la necessitad di una variazione della
spesa presunta, come definita con la predetta
deliberazione n. 17 del 09.01.2012 ed una
variazione non essenziale delle caratteristiche
tecniche dell'opera, come definite dalla
medesima deliberazione;

VISTO il prospetto sommario dei costi
elaborato dal responsabile del procedimento:

che prevede una spesa complessiva di
3.150.000,00 € cosl suddivisa:

- lavori interamente

a carico della Provincia 2.287.932,93 €
- somme a disposizione

dell' Amministrazione a carico

della Provincia totale: 730.967,07 €
- somme a disposizione

dell Amministrazione a carico

del Comune totale: 121.100,00 €

di cui per:

2) 21 % IVA sui lavori interamente
a carico della Provincia 482.565,82 €

b) imprevisti interamente

a carico della Provincia 109.501,15 €
¢) spese tecniche a carico della Provincia

(21 % IVA compresa) 118.900,00 €
- spese fecniche a carico del Comune

(21 % IVA compresa) 121.100,00 €
d) espropri interamente

a carico della Provincia 20.000,00 €



BERUCKSICHTIGT, dass die in der
Gesamtkostentibersicht  vorgesehene Erhé-
hung das Finftel der mit dem Beschluss Nr.
17 vom 09.01.2012 festgelegten
tberschiagigen Kosten nicht tbersteigt sowie
die mit dem  genannten  Beschluss
festgelegten technischen Eigenschaften nicht
malfgeblich geander{ werden:;

STELLT FEST, dass daher - gemaR Art. 11,
Absatz 2, des L.G. vom 17.06.1998, Nr. 6 —
die Genehmigung der neueniiberschlagigen
Kosten und der abgednderten technischen
Eigenschaften des Bauvorhahens  wvom
Landesrat flir Bauten vorzunehmen ist:

und

: verfigt:

1. die mit Beschluss Nr. 17 vom 08.01.2012
far das im Gegenstand  angefithrie
Bauvorhaben festgelegien technischen
Eigenschaften werden gemalt dem
beiliegenden Bericht des
Verfahrensverantwortlichen vom
17.12.2012, welcher Bestandteil dieser
Mafnahme ist, erganzt;

2. die mit Beschluss Nr. 17 vom 09.01.2012,
far das im Gegenstand angeflhrte
Bauvorhaben festgelegten tiberschlagigen
Kosten werden wie folgt abgeandert:

- heue Uberschldgige Kosten 3.150.000,00
€

LANDESRAT FUR UMWELT, ENERGIE,
BAUTEN UND VERMOGEN,
LADINISCHE SCHULE UND KULTUR

- Dr. Fiorian Mussn

JH/mp

CONSIDERATO che l'aumento previsto nal
prospetto sommario dei costi non supera il
quinto  dell'importo  della spesa presunia
definita con la deliberazione n. 17 del
09.01.2012 e che le caratteristiche tecniche
dellopera  definite  con la  predetta
deliberazione non subiscono una variazione
essenziale: )

DATO ATTO che pertanfo - in base al 2°
comma dellart. 11 del L.p. 17.06.1998, n. 6 —
all'approvazione della nuova spese presunta e
delle  caratteristiche tecniche modificate
dell'opera provwede I'Assessore ai lavari
pubblici;

decreta:'

1. di integrare le caratteristiche tecniche,
definite con la deliberazione n, 17 del
08.01.2012 per l'opera indicata in oggetto
come indicato nell'allegata relazione del
responsabile  di  procedimento  del
17.12.2012, che forma parte integrante
del presente provvedimento;

2. di modificare la spesa presunta, definita
con la deliberazione n. 17 del 09.01.2012
per l'opera indicata in oggetto, come
segue:

- nuova spesa presunta: 3.150.000,00 €

ASSESSORE ALUAMBIENTE, ENERGIA,
AVORI PUBBLICI E PATRIMONIO,
SCUOLA E CULTURA LADINA



Sichtvermerke i. S. d. Art. 13 L.G. 17/93
Ober die fachliche, verwaltungsgemalie
und buchhalterische Verantwortung

Der Amtsdirekior

Visti ai sensi dell'art. 13 L.P. 17/93
sulla responsabilita tecnica,
amministrativa e contabile

|| direttore d'ufficio

Il direttore di ripartizione

= ]
*ho~ i
1o Pogant

Datum / Unterschrift

Laufendes Haushaltsjahr

data / firma

Esercizio corrente

zweckgebunden

impegnate

vorgemerkt

prehotate

als Einnahmen ermittelt

accertate in entrata

auf Kapitel

su capitolo

Vorgang

operazione

Der Direktor
des Amtes fur Ausgaben/Einnahmen

Il direttore
dell'ufficio spesefentrate

Datum / Unterschrift

Diese Abschrift
: entspricht dem Original

data / firma

Per copia
conforme all'originale

Daturn / Unterschrift

Abschrift ausgestellt fir:

data / firma

Copia ritasciata a:




